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Gjaté periudhés janar-shtator Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ka zhvilluar aktivitete t&
ndryshme:
-Ne fillim-vit, pricritet | DEZHT, ka gene inkasimit t& borxheve t& mbeturg nga viti paraprak né sektorin
per gira si dhe né taksa afariste;
-Né Kuader té aktiviteteve t& DEZHT, pér periudhén raportuese janar-shtator jané héré vizita té ndryshme
bizneseve lokale, ku pérmes kétyre takimeve kemi diskutuar t& arriturat dhe sfidat e bizneseve g dhe
vazhdimin e bashk&punimit me insitucionat publike:
"Ne vazhdimesi kemi monitoruar punimet né projektet kapitale si: Nd&rtimi i Parkut Industrial ng
Opterushé, Ndértimi | sheshit na gendér té gytetit t& Rahovecit, Mdértimi i lokaleve afariste zejtare,
Investimet né shtigje dhe bujtina, Ndértimi i shtandeve mobile, komunikim i vazhdueshém me ministrits
e linjés pér 1€ gjitha prajektet gé kemi né bashkéfinancim, jemi kujdesur pér mirémbajtjen & shtigjave t&
ecjes,
-Poashtu ne kuadér té aktiviteteve té DEZHT, né muajin e mérgimtaréve, DEZHT, ka organizuar takim me
bizneset kosovare 1& cilat operojné ng diasporé si dhe bizneset lokale t& komunés soné, ku né kéts takim
jané diskutuar ide dhe mundési té bashk&punimit né mes & kétyre biznesve.
Gjaté késaj periudhe DEZHT, ka pérgatitur disa pika drejtuar Kuvendit Komunal né Rahovec:

* Informaté mbi menaxhimine aseteve komunale REr vitin 2023;

s Vendimi pér dhénjen né shfrytézim pérmes shprehjes s& interesit, pronat komunale, pér

vendosjen & paneleve solare;




*  Vendimi pér dhénjen ni shfrytézim pérmes ankandit publik t& t& parcelés te depot e matreksit né
XErxé;

s Vendimi pér dhénjen na shfrytézim pérmes ankandit publik té shtépisé sé verérave,

investimiet Kapitale:

-Me daté 26.02 2024, Eshté nénshkruar marréveshje bashképunimi me Ministring e Zhvillimit Rajonal, pér
realizimin e projektit “Ndértimi i Ballkonit Panoramik mbi Oytetin e Rahovecit®, Ky projekt éshté dy vjecar
dhe vlera bashkéfinancimit &shta: 320,117.00€, ku 200,000€ do ti ndaj MZHR dhe 120,117.00€ Komuna e
Rahovecit:

-Me daté: 15.03.2024 éshté nénshkruar marreveshje bashk&punimi me Ministring e Industrisg,
Ndérmarrésisé dhe Tregtisé pér financimin a parkut industrial n& Opterushé, faza e dyté. Vlera e
bashkéfinancimit pér kété faze ashta: 1,013,360.36€;

-M& muajin gusht, ka pérfunduar ndértimi i 10 shtandeve mobile, projekt ky 1 cili ka geng na
bashkeéfinancim me Ministring Administrimit t& Pushtetit Lokal. Vilera e kétij projekti Eshté:33,950.00«,
-Me daté 21 gusht 2024, &shts bara perurimii projektit: “Ndértimi i Lokaleve Afariste Zejtare né Rahovec”,
poashtu &shté miratuar nga K. K Rahovec, vendimi pér dhénje né shfrytézim té 8 lokaleve afariste zejtare;

-MNé Korrik 2024, kané pérfunduar punimet né Projektin "Ne&rtimi i Sheshit né Qendér t& Qytetit”.

Sektori pér Ekonomi:

-Me tre mujorin e paré t& vitit 2024, jané pérgatitur aktvendimet pér 738 biznese t& cilat sipas kodeve
ekonomike ngarkohen me taksé afariste. Nddrsa né TM2 dhe TM3 &shté vazhduar me dérgimin e
vérejtieve pér té gjitha bizneset t& cilat kans vonesa né kryerjen e pagesave né taksa afariste.

Té hyrat dhe ngarkesa né taksé komunale;

I

Pérshkrimi Vierané £

Nr
" i ‘ T hyrat né taksé komunale, janar-shtator 2024 76,640.90€ !
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Sektori pér Zhvillim;

-Evidencae té hyrave dhe ngarkesés sé girasé té lokaleve afariste dhe pronés sé paluajtshme & Komunés
s& Rahovecit, sipas bazés sé shfrytézimit si pasuri e paluajtshme komunale me té cilat disponon komuna
& Rahovecit, mbahet na meényré té rregullt.

N& periudhén jana-shtator 2024, jané Iéshuar glithsej 40 pélgime t& punés dhe jané dérguar me kohe
vérejtje pér té gjitha bizneset t& cilat kang pasurvanesa né pagesat e gerasé, konform dispozitave ligjiore
Q€ pércakton rregullorja pér taksa komunale 01 NR: 80/20

Té hyrat nga girats;

}‘Nr. | Pérshkrimi Vlerané €

1 | Te hyrat nga giraté, janar- shtator 2024 68,294 98€

Zyra e QKRB-5&;

-Raporti &shté | bazuar né planifikimin, abjektivat dhe detyrat e punés. Evidenca e regjistrimit t& bizneseve
t& komunés s& Rahovecit, sipas bazés s& Programit online té ARBK-gs, mbahet né menyré te rregulit.

Tabela e kérkesave dhe e regjistrimit té bizneseve pér periudhen janar-shtator 2024:
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Nr. Pérshkrimi Nr.
1 Biznese té reja 116 |
2 Informata té ndryshme 182
3 Vértetim Individual 19 ]
4 Shuaje té biznesit 20
5 Shuarje té njésis 3
5 MU 36
7 Njési e re 2
B Certeikata duplikat 04 N
9 MNdrrimi i tipit t& biznesit 03
| 10 Ndryshime né biznes 76 |
11 Puné t£ tjera me palg 29
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| Gjithsej I&nd té parfunduara 490 ]

Menaxhimi | Asteteve kamunale

-T€ gjitha transaksionet q& kané ndodhur né periudhén janar-shtator, jané regjistruar me kohé né sistemin

e-pasuria dhe SMFK dhe regjistrimi i tyre b&het né vazhdimési.

Sektori | Turizmit

-Pérmes bashképunimit me UNDP, &shté mund&suar praktiké 3 mujore pér 3 kandidat, dy-nga kandidatét

- |ané angazhar né Komunén e Rahovecit dhe njé né shogatén Hareja.
-Pergatitja dhe pjesemarrja ne trajnimin 3 ditor ne Struge, Magedoni ne kuader te projektit te UNDP-se
RelOaDb2, mledhja e informacioneve rreth temes: Local Governance in the Western Balkarns and Eur-Asian

countries;

-fbajtia e trajnimit “Standing Working Group [SWG) in the South-Eastern Eurape”, lidhur me Promovimin
dhe Marketingun e Turizmit pérmes rrjeteve digjitale.

-Poashtu, né vazhdimési jané kryer puné t& cilat i shérbejné promovimit t& turizmit né Komunén e

Rahowvecit .

Me respekt!
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